
LMS Moodle 
v projektu Mefanet

Jitka Feberová, Jan Polášek, Alexandra Polášková, 
Jan Víšek, Petr Kališ

Ústav výpočetní techniky UK
Ústav vědeckých informací 2. LF UK

Mefanet 2010



LMS Moodle
2002 Moodle UK http://dl.cuni.cz
2004 Moodle UK – hostování kurzů na http://dlk.cuni.cz
2010 MoodleMefanet  http://moodlemefanet.cuni.cz
2011 Moodle UK - celoživotní vzdělávání

86

199

325

535

720

926

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2005 2006 2007 2008 2009 2010

Po
čt

y 
ku

rz
ů

Roky

Počty kurzů na Moodle UK v letech 2005-2010

Mefanet 2010

http://dl.cuni.cz/�
http://dlk.cuni.cz/�
http://moodlemefanet.cuni.cz/�


6

25

28

59

0 10 20 30 40 50 60 70

lékařská fakulta v Plzni

1. lékařská fakulta

3. lékařská fakulta

2. lékařská fakulta

Počty kurzů

Fa
ku

lta
Počty kurzů jednotlivých lékařských fakult na Moodle UK

Počty kurzů lékařských fakult na Moodle UK

Vlastní Moodle + 25 kurzů

Adobe Connect + 233 kurzů

Vlastní Moodle + 121 kurzů

Lékařská fakulta UK Hradec Králové – vlastní Moodle
Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci – Unifor
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity v Brně – IS MU
Univerzita Komenského  v Bratislavě - Lekárska fakulta UK v Bratislavě a 
Jesseniova lekárska fakulta v Martine – Moodle, ne LF
Lékařská fakulta Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach -IS

Mefanet 2010



LMS Moodle

vytvoření struktury 
úvody, cíle, kontakty, podmínky, kalendář atd.

naplnění výukovými materiály
Wikiskripta, portál Mefanet, další vlastní soubory jakéhokoliv formátu

zadání úkolů
odevzdávání do systému, hodnocení v systému, harmonogram

tvorba testů
běžné testové úlohy, automatické vyhodnocení, položková analýza

diskusní fóra
možnost diskuze s vyučujícím, nebo mezi studenty navzájem 
a další…

http://nudasmrdi.bloger.cz/

http://prodluzovanivlasu.svet-stranek.cz/diskuze/

Mefanet 2010



LMS Moodle
vytvoření struktury
úvody, cíle, kontakty, podmínky, kalendář atd.

Možná struktura lekcí
Anotace, cíl
Studijní materiály
Procvičení tématiky
Shrnutí
Další podklady – literatura, diskuze

Mefanet 2010



LMS Moodle

naplnění výukovými materiály
Wikiskripta, portál Mefanet, další vlastní soubory jakéhokoliv formátu

Mefanet 2010



LMS Moodle
zadání úkolů
odevzdávání do systému, hodnocení v systému, harmonogram
a další činnosti

Mefanet 2010



tvorba testů
běžné testové úlohy, automatické vyhodnocení, položková analýza

http://nudasmrdi.bloger.cz/

LMS Moodle

Mefanet 2010



Moodle Mefanet

-Instalace Moodle, který mohou využívat všechny LF ČR a SR
- Přihlašování pomocí systému Shibboleth - na jednotlivých fakultách lze použít 
stejné autentizační údaje jako pro lokální aplikace, práce po přihlášení je v 
režimu SSO (Single sign-on) – systém jednotného přihlášení
- Možnost vytvářet společné projekty na stejné platformě

Mefanet 2010



Dotazník pro založení kurzu

Mefanet 2010



Zobrazení kurzů

Mefanet 2010

Na úvodní stránce:
- přehled kurzů podle 
fakult 
- celkové načítání do 
mapy oborů

Na stránce fakulty:
- načítání do mapy oborů 
pro příslušnou fakultu



Manuály pro studenty a učitele 

Mefanet 2010

Česky a anglicky



jitka.feberova@ruk.cuni.cz

Mefanet 2010

mailto:jitka.feberova@ruk.cuni.cz�

	LMS Moodle �v projektu Mefanet
	LMS Moodle
	Slide Number 3
	LMS Moodle
	LMS Moodle
	LMS Moodle
	LMS Moodle
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11
	Slide Number 12
	Slide Number 13

